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Wstęp

Szanowni Państwo,

Z wielką przyjemnością przedstawiamy Państwu najnowszy numer cza-
sopisma naukowego studentów i doktorantów „Refleksje” wydawanego 
na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu. Dzięki skrupulatnej pracy autorek i auto-
rów, a także recenzentek i recenzentów udało się przygotować niezwykle 
interesujący numer, w którym poruszono wartościowe poznawczo tematy.

Na początku numeru umieszczone zostały artykuły, których obszar ba-
dawczy dotyczy lokalności. Pierwszym z nich jest praca Żakliny Dworskiej 
– dotycząca wpływu elektrowni wodnej Dychów na opinie i świadomość 
energetyczną mieszkańców gminy Bobrowice. Mikołaj Sokolski oraz Zofia 
Jankiewicz z wielkim zaangażowaniem podjęli się tematu motywacji do 
uczestnictwa w wyborach parlamentarnych w 2023 roku na przykładzie 
uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni.

Autorki oraz autorzy nie bali się również podjąć tematyki dotyczącej 
mediów. Aleksandra Konieczna napisała tekst o analizie obrazu kampanii 
wyborczych w serialu „Świat według Kiepskich”, a Oliwia Szeląg rozwa-
żała o zmianach zasad głosowania w Konkursie Piosenki Eurowizji a pro-
blemie stronniczości na kanwie lat 2016–2023. Wiktoria Klamka opisała 
wybrane psychospołeczne zasady mediów społecznościowych. Natomiast 
Adrian Wojtasz zdecydował się scharakteryzować rolę prasy harcerskiej 
we współczesnej komunikacji Związku Harcerstwa Polskiego.

W tym numerze „Refleksji” nie zabrakło również artykułów nauko-
wych, w których autorki i autorzy opisywali zjawiska z areny międzyna-
rodowej. Weronika Ludek podjęła się napisania tekstu, w którym opisała 
rolę południowokoreańskich artystów muzyki popularnej w promowaniu 
idei ochrony środowiska, a jej imienniczka – Weronika Wolnaa jest au-
torką tekstu o zrozumieniu koreańskiej kultury webtoon. Michał Stefa-
nowski oraz Amelia Wojciechowska podjęli próbę scharakteryzowania 
perspektywy końca politycznej schizmy – wpływu porozumienia saudyj-
sko-irańskiego na sytuację regionu the Middle East and North Africa.

Wciąż niezwykle ważnym wydarzeniem na arenie międzynarodowej 
pozostaje wojna w Ukrainie. Nic więc dziwnego, że autorki oraz auto-
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rzy zdecydowali się na przygotowanie tekstów z tego obszaru. Vlady-
slav Zinichenko na wybranych przykładach przedstawił naruszenia praw 
człowieka przez siły rosyjskie. Mykyta Nykonchuk scharakteryzował 
ramowanie oparte na wartościach w rosyjskiej propagandzie na przykła-
dzie wojny przeciw Ukrainie. Z kolei Dominika Bobrowska-Dobrowol-
ska oraz Krzysztof Żerko napisali wspólny artykuł naukowy, w którym 
zaprezentowali ewolucję wizerunku Wołodymyra Zełeńskiego w prasie 
ukraińskiej, rosyjskiej oraz niemieckiej na wybranych przykładach. Alek-
sandra Mazurek oraz Maja Widzińska przedstawiły reakcję dwóch waż-
nych organizacji międzynarodowych na agresję Rosji w Ukrainie.

W ostatniej części tego numeru „Refleksji” zamieszczone zostały artykuły 
naukowe, w których podjęto temat działalności Unii Europejskiej. Karolina 
Grzelska opisała politykę zdrowotną, a Igor Rogalski scharakteryzował rolę 
Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bez-
pieczeństwa w systemie instytucjonalnym Unii Europejskiej. Artykułem na-
ukowym, który swoistą klamrą kompozycyjną dopełnia ten numer, jest tekst 
Aleksandry Adamiszyn-Kontek. Autorka podjęła próbę wyjaśnienia relacji 
Unii Europejskiej z Kubą w latach 2011–2022 w aspekcie demokratyzacji.

Serdecznie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w proces 
stworzenia tego numeru. W szczególności podziękowania te należą się 
recenzentkom i recenzentom – zarówno wewnętrznym, jak i zewnętrz-
nym, którzy zdecydowali się na wsparcie procesu redakcyjnego oraz 
możliwość refleksji nad tekstami poprzez przygotowaną recenzję. Ponad-
to, dziękuję samym autorkom i autorom za ich odwagę podejmowania 
tematów oraz konsekwencję w dążeniu do celu. Dziękuję mgr Aleksan-
drze Adamiszyn-Kontek, która jako sekretarz czasopisma wspierała pro-
ces wydawniczy od samego początku aż do ukazania się numeru, a także 
mgr Oliwii Kowalik, która jako redaktor naczelna poprzedniego numeru 
dała przykład i nauczyła nas, w jaki sposób organizować pracę czaso-
pisma. Zauważyć też należy wkład pracy kadry akademickiej Wydzia-
łu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM – w tym w szczególności 
prof. UAM dr. hab. Tomasza R. Szymczyńskiego oraz dr. hab. Łukasza 
Scheffsa, którzy w istotny sposób wsparli proces recenzji.

Ponadto, jesteśmy wdzięczni za opiekę ze strony prof. dr hab. Anny 
Potyrały oraz prof. dr hab. Magdaleny Musiał-Karg, które wielokrotnie 
wspierały nas w procesie wydawniczym.
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